## Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Zentraler Dienst 7-10** 

# Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0073/2021 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung	09.02.2021	zur Kenntnis

### **Tagesordnungspunkt**

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung am 01.12.2020 - öffentlicher Teil

#### Inhalt der Mitteilung

Eine Berichterstattung zu den Tagesordnungspunkten Ö 1, Ö 3 – Ö 10, Ö18 und Ö 19 ist nicht erforderlich.

Zu TOP Ö 2: Bestellung von Schriftführern für den Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung (DS-Nr. 0465/2020)

Es wird beschlussgemäß verfahren.

#### Zu TOP Ö 11: Planung Mehrgenerationenpark Wilhelm-Klein-Straße (DS-Nr. 0502/2020)

Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften hat in seiner Sitzung am 10.12.2020 wie vorgeschlagen beschlossen:

"Der AFBL beschließt die Maßnahme vorbehaltlich der Sicherstellung der Finanzierung im Haushalt 2021 durch den Rat der Stadt Bergisch Gladbach." Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP Ö 12: Ersatzbeschaffung von zwei Großkehrmaschinen für den Abfallwirtschaftsbetrieb (DS-Nr. 0490/2020)

Dieser Tagesordnungspunkt wurde in die Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung vertagt. Beschlussgemäß steht der Punkt auf der Tagesordnung der heutigen Sitzung.

Zu TOP Ö 13: Beschaffung von drei Mannschaftstransportwagen mit Allradantrieb für die Feuerwehr Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0472/2020)

und

Zu TOP Ö 14: Beschaffung eines Teleskopladers für die Feuerwehr Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0471/2020)

Es wird beschlussgemäß verfahren. Die Beschaffungsverfahren werden derzeit durchgeführt.

Zu TOP Ö 15: Fortschreibung des Abwasserbeseitigungskonzeptes 2021 der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0475/2020)

Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften hat das Abwasserbeseitigungskonzept an den Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung zurückverwiesen. Dieser Punkt steht auf der Tagesordnung der heutigen Sitzung.

Zu TOP Ö 16: Beschlüsse zum Abstimmungsverfahren des städtischen Delegierten in der 54. Verbandsversammlung des Strundeverbandes am 16.12.2020 (DS-Nr. 0485/2020)

Es wurde beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP Ö 17.1: XIII. Nachtragssatzung zur Abfallsatzung (DS-Nr. 0483/2020)

und

Zu TOP Ö 17.2: XXII. Nachtragssatzung zur Abfallgebührensatzung (DS-Nr. 0479/2020)

und

Zu TOP Ö 17.3: XV. Nachtragssatzung zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung (DS-Nr. 0505/2020)

und

Zu TOP Ö 17.4: XIII. Nachtragssatzung über die Abwälzung und Erhebung der Abwasserabgabe der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0468/2020)

und

Zu TOP Ö 17.5: IV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung) (DS-Nr. 0462/2020)

und

Zu TOP Ö 17.6: IV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Entsorgung des Inhalts von Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) (DS-Nr. 0464/2020)

und

Zu TOP Ö 17.7: XXIII. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) (DS-Nr. 0466/2020)

und

Zu TOP Ö 17.8: XVI. Nachtragssatzung der Gebührensatzung zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0467/2020)

Es wurde beschlussgemäß verfahren. Die Nachtragssatzungen wurden am 19.12.2020 veröffentlicht; sie sind am 01.01.2021 in Kraft getreten.